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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 294 00 Instituto AMANECER

TOTAL DEPENDENCIA 892,107,658.02 99.65%

INSTITUCIONALES 18,208,021.54 88.74%

18,208,021.54 88.74%H Asistencia y Seguridad Social

18,208,021.54 88.74%

C Otros Grupos Vulnerables

18,208,021.54 88.74%

C Desarrollo Social

18,208,021.54 88.74%

02 Amanecer

2,112,439.56 94.57%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

2,112,439.56 94.57%

A001 Planear, coordinar y promover la 

ejecucion de programas y proyectos.                                                                                                                                                                                      

Reuniones de trabajo 
interinstitucionales

Reunión 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Firma de convenios 
insterinstitucionales.

Convenio 4.00 0.00 3.00 0.00 1.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Supervisiones de los eventos para la 
entrega del recurso del programa 
Amanecer

Supervisión 11.00 3.00 2.00 3.00 3.0011.00 3.00 2.00 3.00 3.00

Reuniones de Comite del FAAPEM 
64

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

659,292.94 80.64%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 

como apoyo técnico en la materia.
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 294 00 Instituto AMANECER

TOTAL DEPENDENCIA 892,107,658.02 99.65%

INSTITUCIONALES 18,208,021.54 88.74%

659,292.94 80.64%

A001 Asesoramiento Jurídico a los 

Organos Administrativos.                                                                                                                                                                                                     

Instrumentar Actas Administrativas y 
Comparecencias

Acta 14.00 0.00 1.00 12.00 1.0011.00 0.00 1.00 7.00 3.00

Elaborar Convenios de Coordinacion Convenio 6.00 0.00 5.00 1.00 0.006.00 0.00 5.00 1.00 0.00

Elaboracion de contratos de 
prestación de servicios

Contrato 17.00 0.00 0.00 1.00 16.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar certificaciónes de 
documentos.

Certificado 290.00 0.00 0.00 26.00 264.00263.00 0.00 5.00 8.00 250.00

Elaboracion de proyectos Proyecto 3.00 0.00 2.00 0.00 1.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Minutas de trabajo Acta 11.00 0.00 3.00 2.00 6.005.00 0.00 3.00 1.00 1.00

Atencion al public Atención 28.00 0.00 9.00 7.00 12.0020.00 0.00 9.00 6.00 5.00

Atención de solicitudes de 
información a través del portal de 

transparencia.

Atención 3.00 0.00 0.00 1.00 2.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

9,340,837.72 92.34%

103 Dar apoyo de organización y 

logística.
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1 2 3 4
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CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 892,107,658.02 99.65%

INSTITUCIONALES 18,208,021.54 88.74%

9,340,837.72 92.34%

A001 Establecer la logística del programa 

amanecer.                                                                                                                                                                                                            

Supervision y seguimiento  del 
programa Amanecer

Reunión 27.00 0.00 3.00 11.00 13.0027.00 0.00 6.00 13.00 8.00

Administracion de la base de datos 
del Programa Amanecer

Administración 238.00 0.00 77.00 84.00 77.00222.00 0.00 60.00 81.00 81.00

Realizar la actualizacion de la base 
de datos del Programa Amanecer

Sistema 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Reporte mensual del centro de 
atencion  telefonica (CAT)

Reporte 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Gestion administrativa para la 
dispersion del recurso del Programa 

Amanecer

Gestoría 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Recepcion y validacion de la 
informacion documental 

comprobatoria del Programa 
Amanecer

Validación 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Resguardo de la documentacion 
comprobatoria de los pagos del 

Programa Amanecer

Documento 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Reuniones regionales informativas y 
del Subcomite Operatico del 

Programa Amanecer

Reunión 26.00 0.00 9.00 7.00 10.0026.00 0.00 12.00 7.00 7.00

1,920,438.41 84.33%

107 Coordinar, negociar y suscribir 

convenios al interior del Estado, a 

nivel nacional e internacional.
1,920,438.41 84.33%

A001 Realizar gestiones 

Interinstitucionales del Programa 

Amanecer.                                                                                                                                                                                            

Gestión de convenios con diferentes 

organismos y dependencias.

Convenio 5.00 0.00 2.00 1.00 2.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

Reuniones de seguimiento Reunión 9.00 0.00 2.00 5.00 2.009.00 0.00 0.00 3.00 6.00

4,175,012.91 82.31%

701 Administrar recursos humanos, 

materiales y financieros.
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TOTAL
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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 294 00 Instituto AMANECER

TOTAL DEPENDENCIA 892,107,658.02 99.65%

INSTITUCIONALES 18,208,021.54 88.74%

4,175,012.91 82.31%

A001 Administración óptima de los 

recursos humanos, materiales y 

financieros.                                                                                                                                                                                  

Elaboracion y Actualizacion de 
Manuales de Organizacion y 

Procedimiento.

Manual 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Cursos de Capacitación para 
personal.

Curso 4.00 0.00 1.00 3.00 0.007.00 0.00 1.00 3.00 3.00

Elaboracion de informe trimestral de 
la Cuenta Pública.

Informe 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de informe mensual 
contable y presupuestal.

Informe 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Elaboracion de Conciliaciones 
Bancarias.

Conciliación 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Formulación del Anteproyecto del 
Presupuesto 2010, Gasto 

Institucional e Inversión.

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Seguimiento al Programa Operativo 
Anual

Seguimiento 9.00 0.00 3.00 3.00 3.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Elaboración de Informe de Gobierno Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Elaboracion de informe Anual de 
actividades de la C. Directora.

Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Reuniones de avance físico 
financiero.

Reunión 6.00 0.00 0.00 3.00 3.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 294 00 Instituto AMANECER

TOTAL DEPENDENCIA 892,107,658.02 99.65%

INSTITUCIONALES 18,208,021.54 88.74%

Directora General

Lic. Elizabeth Astorga Macias


